menerima tugas tersebut dari PIHAK PERTAMA, untuk melaksanakan dan menyelesaikan 

Pendampingan Tenaga Kerja Mandiri Pemula Tahun Anggaran 2024.  

PASAL 2 

DANA PENDAMPINGAN TKMP 

(1) Besarnya dana untuk melaksanakan Pendampingan Tenaga Kerja Mandiri Pemula  

sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 adalah sebesar Rp14.730.585,- (Empat belas juta 

tujuh ratus tiga puluh ribu lima ratus delapan puluh lima rupiah), honor pendamping 

setelah dipotong PPh 21 dan transport. 

(2) Dana Pendampingan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibebankan Daftar Isian 

Pelaksanaan Anggaran Direktorat Bina Perluasan Kesempatan Kerja Kementerian 

Ketenagakerjaan Tahun Anggaran 2024, Nomor:

[...]

TATA CARA PEMBAYARAN DANA PENDAMPINGAN 

(1) PIHAK PERTAMA akan membayarkan Dana Pendampingan kepada PIHAK KEDUA 

secara bertahap dengan ketentuan sebagai berikut:  

a. Pembayaran Tahap Pertama sebesar 40% dari total dana Pendampingan yaitu 40% x 

Rp14.730.585,- = Rp2.040.000,- (Dua juta empat puluh ribu rupiah) untuk 

transport, Rp4.260.234,- (Empat juta dua ratus enam puluh ribu dua ratus tiga 

puluh empat rupiah) untuk honor, yang akan dibayarkan oleh PIHAK PERTAMA 

setelah PIHAK KEDUA memberikan laporan pendahuluan, dikirimkan ke LPPM IBI 

Kesatuan.  

b. Pembayaran Tahap Kedua sebesar 40% dari total dana Pendampingan yaitu 40% x 

Rp14.730.585,- = Rp2.040.000,- (Dua juta empat puluh ribu rupiah) untuk 

transport, Rp4.260.234,- (Empat juta dua ratus enam puluh ribu dua ratus tiga 

puluh empat rupiah) untuk honor, dibayarkan oleh PIHAK PERTAMA kepada 

PIHAK KEDUA setelah PIHAK KEDUA mengirimkan laporan antara kepada LPPM 

IBI Kesatuan.  

c. Pembayaran Tahap Ketiga sebesar 20% dari total dana Pendampingan yaitu 20% x 

Rp14.730.585,- = Rp2.130.117,- (Dua juta seratus tiga puluh ribu seratus tujuh belas 

rupiah), dibayarkan oleh PIHAK PERTAMA kepada PIHAK KEDUA setelah 

PIHAK KEDUA mengirimkan laporan akhir kepada LPPM IBI Kesatuan selambat -

lambatnya tanggal 25 November 2024.  

d. PIHAK KEDUA bertanggung jawab mutlak dalam pembelanjaan dana tersebut dan